liquidación se acompañará con un anexo que tendrá el detalle del gasto para el año fiscal respectivo. 

F. Que mediante el ACUERDO NO 001 DE 2024, la Junta Directiva aprobó el Presupuesto General 

de ingresos y Gastos para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembre 

de 2024; determinado en la suma de MIL TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES 

DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS ($1.350.222.391), 

moneda colombiana. 

G. Que mediante el Acuerdo en cita, la JUNTA DIRECTIVA dispuso revestir al DIRECTOR del 

FOMDETPACÍFICO, para que con relación al presupuesto aprobado y adoptado para la entidad, 

proceda a expedir el acto administrativo de liquidación del presupuesto vigencia 2024, de

[...]

de Ingresos de la ESAL Estatal, CORPORACIÓN FONDO MIXTO PARA LA PROMOCIÓN Y 

DESARROLLO DE PROYECTOS TERRITORIALES Y DE GESTIÓN SOCIAL DEL PACÍFICO, - 

“FOMDETPACÍFICO”, para la vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2024, en la suma 

de, MIL TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL TRESCIENTOS 

NOVENTA Y UN PESOS ($1.350.222.391), moneda colombiana, según el siguiente detalle:  

Página 3 de 12 

CÓDIGO RUBRO 
PRESUPUESTAL 

DESCRIPCIÓN RUBRO 
PRESUPUESTAL 

CCPET01 –  
CPC V2.1 AC 

CCPET05 - FUENTES 
DE FINANCIACIÓN 

VALOR 

1 INGRESOS     
1.350.222.391 

1.1 INGRESOS CORRIENTES